

INPRO POPRAD, s.r.o.

Ústecko-Orlická 3300/25, 058 01 Poprad

IČO: 36501476 DIČ: 2021929910 IČ DPH: SK2021929910

Mob.: +421 903 785 720, E-mail: inpropoprad4@gmail.com

Č.j.: D.Dolina – Sakrálny objekt - Žiad. o vysv. SP - odpoveď V Poprade, dňa 26.11.2020

Všetkým známým záujemcom

VEC: Zadávanie podlimitnej zákazky v zmysle § 5 ods. 3 písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“ alebo „ZoVO“) postupom podľa § 112 až 114, § 116 ZoVO bez využitia elektronického trhu a bez použitia elektronickej aukcie – zákazka na uskutočnenie stavebných prác v zmysle § 3 ods. 3 ZoVO predmetu zákazky s názvom: **„Zóna M1 – Centrum Nové Koliesko; SAKRÁLNY OBJEKT Demänovská Dolina“**
- žiadosti o vysvetlenie/doplnenie súťažných podkladov - ODPOVEĎ

INPRO POPRAD, s.r.o., ako poverený/splnomocnený zástupca verejného obstarávateľa: **Obec Demänovská Dolina, Demänovská Dolina č.258, 031 01 Liptovský Mikuláš, okres Liptovský Mikuláš** (verejný obstarávateľ v zmysle § 7 ods. 1 písm. b) ZoVO) pri zadávaní podlimitnej zákazky v zmysle § 5 ods. 3 písm. c) ZoVO postupom podľa § 112 až 114, § 116 ZoVO bez využitia elektronického trhu a bez použitia elektronickej aukcie – zákazka na uskutočnenie stavebných prác v zmysle § 3 ods. 3 ZoVO predmetu zákazky s názvom: **„Zóna M1 – Centrum Nové Koliesko; SAKRÁLNY OBJEKT Demänovská Dolina“**, vyhlásenej odoslaním výzvy na predkladanie ponúk na zverejnenie do Vestníka verejného obstarávania (ďalej len „VVO“), ktorá bola zverejnená vo VVO č. 242/2020 zo dňa 13.11.2020 pod značkou 42901 - WYP, Vám týmto v zmysle § 113 ods. 7 ZoVO a Časti II. bodu 10. Textovej časti súťažných podkladov zasiela vysvetlenie k zaslaným otázkam, resp. dotazom.

Poverený/splnomocnený zástupca verejného obstarávateľa dňa 20.11.2020 o 13:23:54 hod., t. j. v zákonnej lehote na zaslanie žiadostí o vysvetlenie informácií uvedených vo výzve na predkladanie ponúk, v súťažných podkladoch alebo v inej sprievodnej dokumentácii, obdržal prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE od jedného zo záujemcov správu s predmetom: „Žiadosť o vysvetlenie SP“ v znení:

cit:

„1. Žiadame verejného obstarávateľa o zosúladienie Projektovej dokumentácie a výkazu výmer, položka číslo 68 Montáž konštr.stien a priečok na hladko z hraneného reziva prierez.plochy 900 cm2 vrátane spoj. prvkov množstvo 915,82 m: rozpor medzi výkazom reziva a výkazom výmer. Na základe výkazu reziva bola po spočítaní dĺžok položiek „Stena – drevený hranol,, napočítaná dĺžka 1041,14 m, nie 915,82 m ako je uvedené vo výkaze výmer.

Položka číslo 69 Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 288-450 cm2 množstvo 389,78 m : rozpor medzi výkazom reziva a výkazom výmer . Na základe výkazu reziva bola po spočítaní dĺžok položiek „Krokva,, napočítaná dĺžka 434,78m, nie 389,78m ako je uvedené vo výkaze výmer.

INPRO POPRAD, s.r.o.

Ústecko-Orlická 3300/25, 058 01 Poprad

IČO: 36501476 DIČ: 2021929910 IČ DPH: SK2021929910

Mob.: +421 903 785 720, E-mail: inpropoprad4@gmail.com

položka číslo 84 Stena - drevený hranol GL24h množstvo 86,12 : rozpor medzi výkazom reziva a výkazom výmer . Na základe výkazu reziva bola po spočítaní objemov položiek „Stena-drevený hranol,, napočítaný objem 89,352m³, nie 86,12m³ ako je uvedené vo výkaze výmer.

2. Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie nasledujúcich skutočností: vo výkrese číslo 23 je uvedené,, pohľadové dosky alebo alternatíva OSB dosky, tento údaj je zavádzajúci nakoľko pohľadové dosky z OSB nie sú vhodné pre tento účel. Má uchádzač uvažovať s pohľadovými doskami alebo môže uvažovať s OSB ?

3. Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie nasledujúcich skutočností: lepené nosné oblúkové drevené rámy 360*300*12 400 mm sú v PD ako jeden kus, avšak z dôvodu prepravy výrobku na stavbu je nutné ich rozdeliť na dva kusy, ideálne v hrebeni oblúka.

4. Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie nasledujúcich skutočností stĺp veže z dreva prierezu 500mm dl. 8000mm je uvedený v TS ako jeden kus, vo výpise prvkov je z dvoch kusov. Žiadame VO o upresnenie ktorý údaj má uchádzač akceptovať pre korektné ocenenie.“
koniec cit.

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Poverený/splnomocnený zástupca verejného obstarávateľa bezodkladne požiadal zodpovedného projektanta o vyjadrenie k zaslanej otázke/dotazu.

Odpoveď zodpovedného projektanta:

pozdravujem Vás

preštudovali sme si pripomienky a požiadavky záujemcu a naše vyjadrenie k žiadosti záujemcu je nasledovné :

k bodu 1./

- uvádzaný rozpor medzi výkazom výmer a výkazom reziva je oprávnený, namiesto nami uvádzaného množstva vo výkaze výmer 915,82 m má byť 1.041,14 m /položka č.68/

- uvádzaný rozpor medzi výkazom výmer a výkazom reziva je oprávnený , namiesto nami uvádzaného množstva vo výkaze výmer 389,78 m má byť 439,78 m /položka č.69/

- uvádzaný rozpor medzi výkazom výmer a výkazom reziva je oprávnený, namiesto nami uvádzaného množstva vo výkaze výmer 86,12 m³ má byť 89,352 m³ /položka č.84/

k bodu 2./

vyklúčujeme alternatívny návrh z výkresovej časti dokumentácie stavby a rozhodujeme o nasledovnej alternatíve :

- prvok T6 z výpisu tesárskych výrobkov bude definitívne z plných dosiek pohľadových hobľovaných od spodu

- prvok T7 z výpisu tesárskych výrobkov bude definitívne z plných dosiek nehobľovaných

k bodu 3./

- lepené nosné oblúkové trámy sú navrhnuté ako 1 kus vcelku a zatiaľ na tom trváme.

Z hľadiska konštrukčného je to výhodnejšie ako delenie na dva kusy. prerokovali sme to s firmami zaoberajúcimi sa podobnými druhmi stavieb /nekonkretizovali sme účel a miesto výrobku/.

Z hľadiska dopravy sme to prerokovali s prepravnými spoločnosťami a technicky nie je problém, prepravca sa vie s tým vysporiadať, je to komplikované z hľadiska vybavenia povolení a vyžaduje si to prehliadku celej dopravnej trasy a samozrejme vybavenie súhlasov.

V krajnom prípade, ak bude investor a projektant súhlasiť, možno previesť aj delenie, ktorého návrh v rámci výrobnej dokumentácie vypracuje dodávateľ, ale projektant to musí schváliť

INPRO POPRAD, s.r.o.

Ústecko-Orlická 3300/25, 058 01 Poprad

IČO: 36501476 DIČ: 2021929910 IČ DPH: SK2021929910

Mob.: +421 903 785 720, E-mail: inpropoprad4@gmail.com

k bodu 4./

Po konzultácií so statikom má byť 1ks.

s pozdravom ...

Poverený/splnomocnený zástupca verejného obstarávateľa dňa 23.11.2020 o 12:46:58 hod., t. j. v zákonnej lehote na zaslanie žiadostí o vysvetlenie informácií uvedených vo výzve na predkladanie ponúk, v súťažných podkladoch alebo v inej sprievodnej dokumentácii, obdržal prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE od jedného zo záujemcov správu s predmetom: „Žiadosť o vysvetlenie SP“ v znení:

cit:

„Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie nasledujúcich skutočností: Výkaz výmer nie je v súlade s Projektovou dokumentáciou časť elektro. PD obsahuje návrh osvetlenia interiéru a katalógové listy svietidiel ktoré nie sú v súlade s Výkazom výmer. Aké svietidla má uchádzač oceniť?“

koniec cit.

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Poverený/splnomocnený zástupca verejného obstarávateľa bezodkladne požiadal zodpovedného projektanta o vyjadrenie k zaslanej otázke/dotazu.

Odpoveď zodpovedného projektanta:

pozdravujem Vás

k zaslanej žiadosti dávame nasledovné vyjadrenie :

Pri naceňovaní osvetlenia interiéru je nutné postupovať podľa výkazu výmer, kde sú špecifikované vlastnosti svietidiel.

V PD sú katalógové listy svietidiel, ale tie nám slúžili len pre potrebu vytvorenia vizuálu interiéru pre naše potreby.

Do dokumentácie sme ich nemali ani dokladať.

s pozdravom ...

Poverený/splnomocnený zástupca verejného obstarávateľa dňa 24.11.2020 o 11:10:20 hod., t. j. v zákonnej lehote na zaslanie žiadostí o vysvetlenie informácií uvedených vo výzve na predkladanie ponúk, v súťažných podkladoch alebo v inej sprievodnej dokumentácii, obdržal prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE od jedného zo záujemcov správu s predmetom: „Žiadosť o vysvetlenie SP“ v znení:

cit:

„Žiadame verejného obstarávateľa o presnú špecifikáciu materiálu pre obklady a dlažby nakoľko podľa dostupných údajov (žula neleštená hr....) nie je možné korektne oceniť dané položky. Preto prosíme o konkrétnu farbu, úpravu povrchu matný/lesklý a ďalšie vlastnosti.“

koniec cit.

INPRO POPRAD, s.r.o.

Ústecko-Orlická 3300/25, 058 01 Poprad

IČO: 36501476 DIČ: 2021929910 IČ DPH: SK2021929910

Mob.: +421 903 785 720, E-mail: inpropoprad4@gmail.com

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Poverený/splnomocnený zástupca verejného obstarávateľa bezodkladne požiadal zodpovedného projektanta o vyjadrenie k zaslanej otázke/dotazu.

Odpoveď zodpovedného projektanta:

pozdravujem Vás

k žiadosti o doplnenie špecifikácie dlažby a obkladov uvádzame nasledovné :

- dlažba žula neleštená, protišmyková, mrazuvzdorná rozmer 500 x 500 mm /alebo viac/, hrúbku upravujeme na 30mm oproti v projekte uvádzanej 40mm na základe konzultácii projektanta s možnými predajcami i uvedených výrobkov, farba sivá /prírodný kameň, matná/
 - obklady podmurovky žula neleštená, mrazuvzdorná nepravidelných tvarov /viď. výkresová dokumentácia - pohľady/, farba sivá prírodný kameň, matná
- s pozdravom

Záver:

Na základe otázok/dotazov bol zodpovedný projektant požiadaný o vyjadrenie a na základe písomných vyjadrení projektanta je upravený Výkaz výmer – Rozpočet na ocenenie:

- *v troch položkách (č.68,69 a 84) sú upravené množstvá, ktoré sú hrubým písmom vyznačené), čím sa upravuje výška predpokladanej hodnoty zákazky;*
- *v jednej položke (č.123) je upravený text položky (zmenená hr. je vyznačená hrubým písmom, bez vplyvu na cenu (zosúladenie PHZ s upravenou hrúbkou).*

Prílohy:

- Príloha č.1: Doplnenie č.1 k Textovej časti súťažných podkladov
- Príloha č.2: Výkaz výmer – Rozpočet na vyplnenie a ocenenie predmetu zákazky po doplnení

S úctou

.....

Ing. Vladimír Margetaj

konateľ a poverená/splnom. osoba pre verejné
obstarávanie